
СОВЕТ
ВЕРХНЕКУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
РЕШ ЕН И Е , ;

/

от / /  /U-. № $  Я г
х. Кирова

О стоимости услуг, предоставляемых на территории 
ВеряГйекубанского сельского поселения Новокубанского района, согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким
родственникам, иным родственникам, законному представителю 

умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего (погибшего)

В целях реализации Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле», в соответствии со статьей 14 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 года № 74 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 
году», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О 
погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории 
Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким 
родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего 
(погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 
погребение умершего (погибшего), согласно приложению № 1 к настоящему 
решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета Верхнекубанского 
сельского поселения Новокубанского района от 25 февраля 2019 года № 189 
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению, 
оказываемых на территории Верхнекубанского сельского поселения 
Новокубанского района»

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Совета Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района по 
финансам, бюджету, налогам и контролю (Дзюба).



4.Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

Глава Верхнекубанского сельского 
поселения Новокубанского района

А.В. Брежнев

♦А.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

Верхнекубанского сельского поселения 
Новокубанского района 
oW /£ #  года

Стоимость услуг, предоставляемых на территории Верхнекубанского 
сельского поселения Новокубанского района, согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению супругу, близким родственника*!,'иным 
родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или 
иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение

умершего (погибшего)

№ п/п Наименование услуги
Стоимость,

руб.
с 01.02.2019

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 137,57

2.
Гроб стандартный, строганный, из материалов 
толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи 
тканью х/б с подушкой из стружки

2143,21

3.

Предоставление и установка похоронного 
регистрационного знака с надписью (фамилия, 
имя, отчество погребенного, даты его 
рождения и смерти).

214,69

4.
Доставка гроба и похоронных 
принадлежностей по адресу, указанному 
заказчиком

669,84

5.
Перевозка тела (останков) умершего к месту 
захоронения 818,96

6. Погребение умершего при рытье могилы 
экскаватором 1020,82

7. Погребение умершего при рытье могилы 
вручную 2139,36

ИТОГО
при рытье могилы экскаватором

5005,09

итого при рытье могилы вручную
6123,63

Глава Верхнекубанского сельского поселения 
Новокубанского района ^ т О А .В .  Брежнев

(У


